1

2022年1月17日

各 位

会 社 名 株式会社デジタルハーツホールディングス

代表者名
代表取締役社長  C E O      二 宮  康 真

( コ ー ド 番 号 ： 3 6 7 6 東 証 第 一 部 )

問合せ先
取 締 役 副 社 長  C F O  筑 紫  敏 矢

 ( T  E  L ： 0 3 - 3 3 7 3 - 0 0 8 1 )

当社の連結子会社である LOGIGEAR CORPORATIONによる

DEVELOPING WORLD SYSTEMS LIMITEDの株式取得に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 17日開催の取締役会において、当社の連結子会社である LOGIGEAR CORPORATION（以下、

「LogiGear」）が、DEVELOPING WORLD SYSTEMS LIMITED(以下、「DWS」)の発行済株式のすべてを取得し子会社

化することについて、代表取締役に一任する決議を行い、本日その意思決定がなされましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

LogiGearは、ソフトウェアテスト業界の世界的な権威である Hung Q. Nguyen氏が 1996年に設立した米国のテ

スト自動化のリーディングカンパニーです。LogiGearは、シリコンバレーの先端技術を結集した独自のテスト自

動化ツール“TestArchitect”及びベトナムのオフショア拠点における豊富なテスト自動化エンジニアを強みに、

これまで米国を中心とする顧客企業における高品質なソフトウェア開発を支援して参りました。また、昨今では、

Salesforce のコンサルティングに強みを持つ MK Partners, Inc.を子会社化するなど、CRM(※1)といった専門領

域におけるテスト事業の拡大に注力しております。この度 LogiGearでは、これらの事業拡大の一環として ERP(※

2)領域を強化することを目的に、Oracle製品に関する技術的なノウハウを有する DWSの株式を取得し、子会社化

することといたしました。

DWS は、Oracle のゴールドパートナーとして、Oracle 製品の導入支援や保守・運用支援を行う英国の企業で

す。DWS は、Oracle製品に特化した独自の様々な自動化ツールを有しており、アップグレード時の影響範囲分析

ツールやテスト管理ツール、テスト自動化ツール等、特にテスト領域の効率化を強みに、これまで米国や欧州を

中心とするクライアントの Oracle製品導入支援で着実な実績を積んで参りました。

今後、LogiGear と DWS では、両社の技術的ノウハウを共有することで、Oracle 製品に特化した各種ツールの

機能強化を図るなど、サービス品質のさらなる向上を目指して参ります。また、LogiGear が有するベトナムのエ

ンジニアリソースの活用により受注体制を強化するとともに、両社のマーケティングやセールス機能を融合させ

ることで、米国や欧州を中心とする Oracle 製品のユーザー企業との取引拡大に注力して参ります。

LogiGearでは今後も、先端技術を活用したテストソリューションの開発・提供に注力するとともに、欧州や日

本といった対応地域及び領域の拡大を推進することで、ソフトウェアテスト専門企業としてのグローバルプレゼ

ンスの向上に努めて参ります。

※1 CRM(Customer Relationship Management)…顧客管理システムのこと

※2 ERP(Enterprise Resources Planning)…統合基幹業務システムのこと

2

2. 株式を取得する当該子会社(LOGIGEAR CORPORATION)の概要

(1) 名 称 LOGIGEAR CORPORATION

(2) 所 在 地 1730 S. Amphlett Blvd. Suite 200, San Mateo, CA 94402, USA

(3) 代表者の役職・氏名 CEO Hung Q. Nguyen

(4) 事 業 内 容 システムテスト事業、テスト自動化支援、システム開発事業等

(5) 資 本 金 5,759千米ドル（662百万円）

(6) 設 立 年 月 日 1996年 2月 5日

(7) 大株主及び持株比率
株式会社デジタルハーツホールディングス

Hung Q. Nguyen含む個人株主計 3名

51.0％

49.0％

※ 日本円換算表記は、１米ドル 115.02円で算出しております。

3. 異動する主な子会社(DEVELOPING WORLD SYSTEMS LIMITED)の概要

(1) 名 称 DEVELOPING WORLD SYSTEMS LIMITED

(2) 所 在 地 Marcoms House Abbey Barn Road High Wycombe Bucks HP11 1RL

(3) 代表者の役職・氏名 CEO Barry Burke

(4) 事 業 内 容 Oracle製品の導入支援、保守・運用支援等

(5) 資 本 金 450英ポンド(69千円)

(6) 設 立 年 月 日 1998年 3月 6日

(7) 大株主及び持株比率

Barry Burke

Dave Harrison

Zayne Julius

その他個人株主計 2名

32.1％

32.1％

32.1％

3.7％

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありませ

ん。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありませ

ん。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係

者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

※1 本件は東京証券取引所の定める適時開示基準に該当しないため、当該会社の最近 3年間の経営成績及び財

政状態の記載を省略しております。

※2 日本円換算表記は、１英ポンド 155.24円で算出しております。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数
46,800株

（議決権の数：46,800個）

3

(3)
異 動 後 の

所 有 株 式 数

46,800株

（議決権の数：46,800個）

（議決権所有割合：100.0％）

※ 本件は東京証券取引所の定める適時開示基準に該当しないため、取得価額は非公開とさせていただきますが、

第三者機関によるデューデリジェンスを参考にした公正な方法で算出した金額にて取得しております。

5. 日程

(1) 株 式 譲 渡 契 約 日 ：2022年 1月 17日

(2) 株 式 引 渡 期 日 ：2022年 1月 17日

6. 今後の見通し

 当社の 2022年 3月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後業績予想修正の必要

性及び公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上